2021 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤田 秀太

（コード番号：6577 東証マザーズ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 国門 量祐

（TEL 03-5312-6247）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2021 年 10 月 11 日付で、下記のとおり当社の親会社以外の支配株主の異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

   当社が 2021 年７月５日に発行した第３回新株予約権（行使価額修正条項付及び行使停止条項付）に

つきまして、本日、一部権利行使されたことに伴い、下記株主の議決権に対する割合が減少し、親会社

以外の支配株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

① 氏名 澤田 秀太

② 住所 東京都渋谷区

③ 上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

  属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2021年 7月 31日現在）

親会社以外の

支配株主

主要株主である

筆頭株主

4,152 個

（33.26％）

2,486 個

（19.91％）

6,638 個

（53.18％）

異動後

（2021年 10 月 11 日現在）

主要株主である

筆頭株主

4,152 個

（31.22％）

2,486 個

（18.69％）

6,638 個

（49.92％）

(注) １. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2021 年 7 月 31 日付の当社株主名簿に記載さ

れた「総株主の議決権の数」12,480 個を基準に算出し、小数点第三位を切り捨てしております。

２. 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2021 年 7 月 31 日現在の議決権総数 12,480

個に、本新株予約権の行使により増加した議決権数 816 個を加えた総株主の議決権数である

13,296 個を基準に算出し、小数点第三位を切り捨てしております。

４．今後の見通し

   本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

なお、９月 30 日に開示いたしましたとおり、同日付で米山実香氏が主要株主に該当しないこととなりま

したが、それと同時に親会社以外の支配株主に該当しないことともなりましたので、併せてお知らせいた

します。詳細は下記のとおりです。

(注) １. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2021 年 7 月 31 日付の当社株主名簿に記載さ

れた「総株主の議決権の数」12,480 個を基準に算出し、小数点第三位を切り捨てしております。

２. 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2021 年 7 月 31 日現在の議決権総数 12,480

個に、本新株予約権の行使により増加した議決権数 641 個を加えた総株主の議決権数である

13,121 個を基準に算出し、小数点第三位を切り捨てしております。

以  上

① 氏名 米山 実香

② 住所 茨城県水戸市

③ 上場会社と当該株主との関係 当社取締役

  属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2021年 7月 31日現在）

主要株主及び親

会社以外の

支配株主

1,312 個

（10.51％）

5,326 個

（42.67％）

6,638 個

（53.18％）

異動後

（2021年９月 30日開示時）
―

1,312 個

（9.99％）

5,326 個

（40.59％）

6,638 個

（50.59％）